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Hovcdaktivitet
SAND - De hjemløses landsorganisation er en national interesseorganisation for hjemløse. Vores
overordnede fi¡rmål er at modvirke årsagerne til og virkningerne af hjemløshed.

Vi arbejder på et nationalt, et regionalt og et lokalt niveau. Vi furmidler hjemløses ønsker og behov

til det politiske og administrative system, fbr at sikre, at de politiske målsætninger og tilbuddene til
hjemløse afspejler de hjemløses reelle behov.

SAND ledes af en bestyrelse. Til at forestå den daglige foreningsdrift er der etableret et sekretariat,
hvor der i slutningen af 2022 var ni ansatte fordelt på to lokationer; et kontor i København og et i
Ä,rhus.

I løbet af året har vi dog være flere ansatte i perioder, og vi har hyret konsulenter ind til at hjælpe

os med visse opgaver.

| 2021 startede vi et projekt vi kalder "ldemløse fortæller". I-ler har vi uddannet hjemløse til at

fortælle deres historie på en ny og konstruktiv måde, som gør den levende og positiv, frem for
noget man bør skamme sig over og gemme væk. Efter det første kursus, har vi afholdt en række

workshops forskellige steder i landet, f.eks. på boformer, hvor brugerne af boformen, har lavet
skriveøvelser, der har taget afsæt i deres hverdag som hjemløse. Det har været en ny og spændende

måde at arbejde med hjemløsehistorier på. En måde, der har været utrolig berigende for hjemløse.

Deres forståelse af deres egen historie er blevet nuanceret. Projektet fortsatte i 2022. I-ler var
tilknyttet en ekstra medarbejder.

Oplevelser og aktiviteter
2022 har været præget af at vi i 2021 blev bedt om at modtage 5 millioner kroner, som vi gennem

aktiviteter for hjemløse skulle kanalisere ind i oplevelsesindustrien, der i 2021 skrantede under
coronaen. Langt de fleste rnidler har vi brugt i 2022. Sammen med Landsforeningen af væresteder

og FIus Forbi lavede vi 5 f'estivaler rundt om i landet. Der deltog ca. 900 udsatte i festivalerne.
Deltagerne var begejstrede for festivalerne. Der var en del SAND folk der også var frivillige på

festivalerne. Især varetog de oprydnings - og rengøringsopgaver.
Ud over formålet med midlerne - at støtte oplevelsesindustrien - havde SAND et ønske om at

hjemløse skulle foreslå, planlægge og støtte oplevelserne. Det tog sin tid at fÌå den proces i gang og

det lykkedes først til fulde i slutningen af året, hvor vi ansatte en medarbejder, der kun havde

denne opgave. Den dedikerede støtte fik gang i alle mulige aktiviteter, hvoraf de mest omtalte er

wellnessophold, besøg på La Glace og tivoliture.

12022 har vi fortsat den kurs, vi lagde i2018, hvor vi ansatte en aktivitetsmedarbejder. Det har
givet os større mulighed for at komme i kontakt med hjemløse på en anden måde, end vi plejer.

Denne kurs har vi forstærket ved i 2020 at ansætte endnu en medarbejder, der har fokus på at lave

aktiviteter. "Oplevelsesmillionerne" forstærkede vores mulighed for at følge denne linje. Det viste
sig at vi kunne komme ud til endnu flere forskellige hjemløse end tidligere. De rendyrkede sociale

oplevelser appellerede til en endnu bredere gruppe hjemløse.
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SAND har som sædvanligt fâet midler fia ULFRI, der har til formål at understøtte vores drift. De

fleste midler er brugt på informationskampagne, merchandise og på vores deltagelse på

Folkemødet.

Politisk arbejde

| 2022 var vores politiske aktiviteter knyttet op på først et borgerforslag og senere et

Folketingsvalg.

SAND havde i slutningen af 2021 lavet et borgerforslag. Vi foreslog at hjemløse skulle ud af
jobcentrene fordi de ikke fik den hjælp og støtte de havde behov for, men blot blev sanktioneret og
kontrolleret. Den tilgang er ikke hensigtsmæssig overfor hjemløse. Derfor foreslog vi andre

løsninger. Vi var på gader og stræder for at indsamle "underskrifter" for vores borgerforslag. Vi
havde sideløbende en stor kampagne på de sociale medier og vi Iøb folketingets socialordførere på

dørene.

Så var vi varmet op til Folketingsvalget i efteråret. Politikerne havde kendskab til os, og ville gerne

lave de valgvideoer med os, som vi inviterede dem til at deltage i. Vi lavede også ønskevideoer for
hjemløse, hvor der blev formuleret ønsker til hvad politikerne passende kunne love at gøre på,

hjemløseområdet og hvordan vi gerne ville inddrages i den proces i og vores egne sager.

Opdatcrct hjemmcsidc

Vores hjemmeside er et vigtigt forum. Ud over at huse nyheder, en kalender og debatindlæg, er der

mængder af information om hvad vi laver og hvad vi har lavet igennem mange år. Vi har referater
og materialer for de sidste mange år liggende, så hjemløse og andre, der interesser sig for hvad vi
har lavet gennem tiden, kan fïnde det her.

Desværre blev den software, der driver hjemmesiden forældet i 2022. Derfor er vi blevet nødt til at

bruge ca. 100.000 kr. på at få opdateret vores hjemmeside, så vi fortsat er besk¡tet mod
hackerangreb og har en side, der er tidssvarende.

Udvalgenes arbejde

Vores l2 SAND udvalg har prioriteret deres opgaver furskelligt, alt efter medlemmernes interesser

og lokale forhold. Nogen har presset på fbr at få lavet udsatteråd eller for at blive repræsenteret i
dem. Andre udvalg har kæmpet for bedre rettigheder fur hjemløse, mens andre igen har brugt tid
på at være bisiddere for andre hjemløse. Men vigtigst af alt er det, at alle hjemløse har et udvalg,
de kan henvende sig til, hvis de vil være aktive i SAND. Vi dækker hele Danmark.
De 5 millioner oplevelseskroner har også holdt vores udvalg beskæftiget. Vi har forsøgt at komme
så bredt ud så muligt og lavet noget for enhver smag. Udvalgene har forestået diskussionerne om
hvad der skulle arrangeres, de har reklameret for aktiviteterne og der har været repræsentanter med

ude og opleve.
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Medlemmerne i SAND udvalgene er nuværende og tidligere hjemløse. SAND udvalgene indstiller
kandidater til bestyrelsens årlige generalforsamling, hvor der vælges en national bestyrelse.

Igen i år har udvalgene været gode til at hjælpe hinanden med at løse opgaver, der var større end de

selv kunne magte. De har støttet hinanden i valgkampsaktioner i aktioner for SANDs borgerforslag
og i at arrangere og promovere oplevelser. Det giver endnu flere kompetencer til gruppen af
aktionerende hjemløse at arbejde sammen på tværs af udvalgene, og det inspirerer
udvalgsmedlemmerne til at gå tilbage til deres eget udvalg og gentage den aktion, de har lavet i
naboudvalget.

Opfyldelse af målplan 2022

SAND havde opsat tre delmål i årets målplan: empowerment, samskabelse og forrnidling. Vi nåede

i mål på alle tre delmåI.

Brugen af oplevelsesmillionerne og aktionerne for borgerlbrslaget er gode eksempler på

samskabelse i organisation. Bootcamps kunne er et klassisk eksempel på empowerment. Ikke nok
med at vi fik planlagt aktiviteter på Folkemødet, i udvalgene og i valgkampen. Vi fik også sat

fokus på de kompetencer de hjemløse har og som vi kan bygge videre på. Selvtilliden voksede i de

deltagende hjemløse og gjorde at de selv begyndte at definere nye opgaver. Vores formidling har
igen i år været enestående. Især kan nævnes filmene vi lavede omkring folketingsvalget, som et
virkemiddel vi har brugt med succes de seneste år.

Julehjælp

SAND uddelte igen i år.iuleh.iælp til hjemløse og deres børn. I 2022L\k vi igen midler fra
Socialstyrelsens julehjælpspulje (231 .000 kr.). Desuden har vi fâet midler fi'a en fonde og
privatpersoner, så vi har delt historisk meget julehjælp ud. I alt har vi brugt kr. 326.547 kr. på
julehjælp. Julehjælpen bestod af gavekort af 400 kr. til Føtex, H&M eller Legekæden/Bog & Idé.

Prioriteringer i2023

| 2023 er vores budget igen nede på et mere normalt niveau (8 millioner). Vi har fäet I million
ekstra til at styrke vores rådgivning og vejledning af hjemløse. Denne ekstra million fär vi også i
2024 og2025.

12023 vil vi fortsætte vores arbejde i de spor, vi har lagt ud de forgangne år. Vi har 3 prioriterede
områder for året: frivillighed og fællesskaber, politisk arbejde og rådgivning og vejledning.
Fællesskabet blev styrket via oplevelsesmillionerne. Nu vil vi også styrke rammerne for vores
frivillige arbejder, så hjemløse føler sig bedre i stand til at varetage de mange opgaver, der skal
løftes i organisationen.
Grundet den ekstra bevilling til rådgivning og vejledning, kan vi ansætte mere fagligt personale til
at styrke denne del afvores virke.
Det politiske arbejde vil altid være i fbkus i en interesseorganisation. Der er flere konkrete
arbeìdsopgaver i 2023.12023 vilder være fokus på den hjemløseaftale, der blev lavet i2021.
Sociallovgivningen, der skal udmønte aftalen, skal forhandles på plads og aftalen skal
implementeres i kommunerne. Tanken i aftalen er få hjemløse væk f'ra boformerne og i egen bolig.
Vi skal holde øje rned, om de politiske visioner bliver ført ud i livet, som de var tiltænkt; vi skal
holde øje med, om hjemløse bliver hørt i egen sag og får den hjælp og støtte af konrmunerne, som
de efterspørger og ikke bare l'år en torrr bolig, de kan sidde ensornme i.
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Siden hjemløseorganisationens fødseln har der været en stigende opmærksomhed om vores

forening, i form af at flere og flere henvendelser fra hjemløse, der har brug for hjælp, fra
journalister, der vil i kontakt med hjemløse, fra erhvervsliv, politikere og samarbejdspartnereo der

ønsker at lave projekter eller anangementer med os. Det øger arbejdspresset for ansatte og
frivillige, men giver heldigvis også mulighed for at blive set og hørt, og mulighed for at deltage i
mange spændende projekter og arrangementer.

København, den 20, marts 2023

Ask Svejstrup
sekretariatschef

I foreningsbestyrelsen:

Henrik Mas Nørgaard Jonas Laursen, konstitueret formand
Christensen, konstitueret

formand

Mona Khaki Kasper Svamp Ankersø

Mette Larsen Eluf Haming

Christian Vang Hansen

Susanne Moos

Pia Nedergaard

Freddy Nielsen
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Til bcstyrclscn i SAND, Dc Hjcmløscs Landsorganisation

Konklusion
Vi har revideret årsrapporten for SAND, De Idemløses Landsorganisation for perioden l. januar

2022 - 3l decernber 2022. ^A,rsrapporten udarbejdes efter retningslinjerne i Bekendtgørelse nr.

l4l2 af 12. oktober 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra
puljer under Sooial- og Indenrigsministeriet, der i det følgende er kaldet "tilskudsgivernes
retningslinjer".

Det er vores opfattelse, at årsrapporten i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i

overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. l4l2 af 12. oktober 2022
om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og
Indenrigsministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsrapporten". Vi er uafhængige af
tilskudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opffldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Frcmhævclsc af forhold vcdrørcndc rcvisioncn
SAND - De Hjernløses Landsorganisation har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget
for l. januar - 31. december 2022. Resultatbudgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke
været underlagt revision.

Frcmhævclsc af forhold i rcgnskabct - anvcndt rcgnskabspraksis samt bcgrænsning i
distribution og anvcndclse

Vi henleder opmærksomheden på, at årsrapporten er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers
retningslinjer. .Ä,rsrapporten er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til
overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf
kan årsrapporten være uegnet til andet formåI.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsrnodtager og tilskudsgiver og bør
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Lcdclscns ansvar for årsregnskrbct

Ledelsen har ansvaret for uclarbe.jdelsen af årsrapporten, der i alle væsentlige henseencler er rigtigt,
dvs. udarbejdet i overenssternmelse rned tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere
ansvaret for derr interne kontrol, som ledelsen anser lbr nødvendig fbr at udarbejde en årsrapport
uden væsentlig f'ejlinfbrnration, uanset om denne skyldes bcsvigelser eller fcjl.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsrapporten som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fbjl, og at afgive en erklæring med en

konklusion. I-løj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en

revision, der udf'øres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for oflbntlig revision, jf.
Bekendtgørelse nr. l4l2 af 12. oktober 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for
modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Indenrigsministeriet, altid vil afdække væsentlig

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som lblge af besvigelser eller fejl og

kan betragtes som væsentlige, hvis det rned rirnelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af
årsrapporten.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf.
l3ekendtgørelse nr. l4l2 af 12. oktober 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for
modtagere af tilskud fra puljer under Social- og lrrdenrigsmirristeriet, foretager vi faglige

vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

I-lerudover:

. Identifìcerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinforrnation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfbrmation forårsaget af'181, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfÌllsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

. Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

oln de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er

rimelige.

I Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af'det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan

skabe betydelig tvivl orn foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der

er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på

oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået llem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold
kan dog medføre, at forening ikke længers kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til clen samlecle præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, heruuder

noteoplysningerne, samt orn årsregrrskabet afspejler de underliggende trartsaktioner og

bcgivenheder på err sådan rnåde, at der gives et retvisende billcde heraf.

o
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Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfbng og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identifïcerer under revisionen.

Udtalelse om j u rid isk-kritisk revision og forva ltnin gsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler

og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn

ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsrapporten. Ledelsen

har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter

sparsommel i ghed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsrappoften er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de

udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt

indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af
årsrapporten.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 20. marts 2023

BUUS JENSEN
revt

Arne Sørensen

Statsaut. revisor
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Generelt
Ärsrapporten er aflagt i overensstemmelse med retningslinjerne i Bekendtgørelse nr. 1412 af 12,

oktober 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under
Social- og Indenrigsministeriet.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes
alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
flagå foreningeno og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til avancer, tab og risici, der frernkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterende på balancedagen.

Resultatopgørelscn
Modtagne fi¡rmålsbestemte bevillinger indtægtsføres i takt med, at bevillingerne anvendes til de

fbrmålsbestemte ornkostninger. Ikke-anvendte bevillinger periodiseres under kortfristede
gældsforpligtelser, idet de anvendes det kommende år til formålsbestemte omkostninger eller andre
formål efter aftale med bevillingsgivere.

Ikke-formålsbestemte indtægter, som f.eks. arbejdsindkomst og gaver, indtægtsføres i det år
pengene opdenes henholdsvis modtages.

Personaleomkostninger ornfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre

omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentl i ge myndi gheder.

Administrationsomkostninger og kurser, konferencer og møder medregnes med de beløb, der

vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen rned de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.
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Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Cældsforpligtelser
Gældsforpligtclser måles til amortíseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Realiseret

2022

Ikke underlagt
revision

Budget

2022

Realiseret

2021Note

Driftstilskud

Andre proj ekttilskud, budgetterede

Andre projekttilskud, ikke budgetterede

2 INDTÆGTER

Proj ektudgifter, budgetterede

Projektudgifter, ikke budgetterede

3 DIRDKTEPROJDKTUDGIFTER

4 Personaleomkostninger

5 Administrationsomkostninger

6 Kurser, konferencer og møder

DRIFTSOMKOSTNINGER

Finansielle indtægter

7 Finansielle udgifter

Ånnrs RESULTAT

Forslag til resultatdisponering

Overført til senere forbrug, drifttilskud
Overført til senere forbrug, projekter

It,t98.629 t2.0st.670 7.644,474

5.777980

74,000

4,612,670 2.339.912

5.851.980 4.6t2.670 2.339.912

5.200.000

5.845.356

153.273

5.200.000

6.85r.670

5.200.000

2,336.978

t07.496

3.610.224

1.066.012

s68.0s9

5.048.462

t.593.771

820.393

3,660.204

1.0s0.696

372.423

RESULTAT FøR FINANSIELLE POSTER 102354 .23.626 221,239

s.244,29s 7.462.626 s.083.323

2

4.902 36.639

-4.900 -36.639

97,454 -23.626 184.600

-3.133

100.587

80.038

104,562

97,454 184.600
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Note

AKTIVER

Omsætnlngsaktlver

Tllgodehavender

8 Andretilgodehavender

I Llkvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

AKTIVER

3r/t22022 3vt22021

39.001 342.886

39.001 ?42.886

6.369.200 6.872,278

6.408.201 7.2ts.t64

6.408.201 7,2ts.t64
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Note

PASSIVER

Egenkapital

Drifttilskud primo

Rcsultat

Drifttilskud ultimo

Proj ektresultater primo

Resultat

Proj ektresultater ultimo

Egenkapital ultimo

Hensatte forpligtelser
10 Hensat til projekter

Kortfrlstede gældsforpllgtelser

12 Mellemregning, Projekt Gadens Konger

Leverendører af varer og tjenesteydelser

13 Anden gæld

Kortfrlstede gældsforpllgtelser

Gældsforpligtelsor i alt

PASSIVER

3t/t22022 3t/t2202t

304,0t7

-3.133

223.979

80.038

300.884 304.0t7

437,544

100.587

332,982

t04,562

538.131 437,544

839.015 74t,561

4,312,669 5.144.788

4.3t2,669 5,t44,788

56,449

624,067

s76.00r

57,336

390,964

880.s1s

1.256.5t7 1.328.815

5.569.186 6,473,603

6.408.20t 7.2rs.t64
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Note I - Projektresultater

Bevillinger, Bisidder (PUF)

Bevillinger, ULFRI

Oplevelsesmillionerne

Jule[iælp

Hjemløse fortæller

SærSoc, Hjemløs og aktiv

Note 2 - Indtægter

Driftstilskud:
Bevillinger, Satspulj en

Indtægter Udgifter I alt

349,434

209,7s4

4,126j82

252.912

437,720

468.954

-349,434

-209.754

-4,t26,582

-252,547

-367.888

-471.t75

365

69.832

-2.821

5.845.356 -5.777.980 67.376

---

2022 202t

s.200.000 5.200.000

Andre proj ekttilskud, budgetterede:

Bevillinger, Bisidder (PUF)

Bevillinger, ULFRI

Oplevelsesmi I I ionerne

Ensomhedsmillionen

Julehjælp

Hjemløse fortæller

SærSocn Hjemløs og aktiv

Andre projekttilskud, ikke budgetterede

ØvÅge indtægter

Gaver, Julehjælp

Indtægter I alt

s.84s.3s6 2336978

30.000

t23.273 107.496

153.273 107.496

11.198.629 7.644.474

349.434

209.7s4

4.t26,582

2s2,9t2
437.720

468,9s4

349.096

303.700

52.487

928.69t

204,200

249,63s

249,t69
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2022 2021

Note 3 - Direkte projektudgifter

Bisidderkorps:

Personaleomkostninger

Forsikringer

Transport

Administration, andel

Kurser, konferencer og møder

ULFRI:

Personaleomkostninger

Infomaterialer

Administration, andel

Kursero konferencer og møder

Oplevelsesmillionerne :

Transport

Personaleomkostninger

Administration, andel

Aktiviteter og møder

Julehjælp:

Personaleomkostninger

Gavekort

Julekort, porto
Administration, andel

Hjemløse fortæller:

Personaleomkostninger

Eksteme konsulenter

Transport

Administration, andel

Kurser, konferencer og møder

24s.000

30.651

10.500

63,283

23s.000

6.000

t2.4n
2t.857
73.828

349.434 349,096

r47.r81
62,s73

303.700

209.754 303.700

48.568

299.643

175.555

3,602,8t6

4,126.s82

1.835

5.000

45,652

52.487

20.000

222.000

4,547

6.000

204.200

252.547 204.200

66.600

144.188

22.839

24,444
109.817

66.600

86.486

4r.8r7
54.732

Fortsættes på næste síde

367.888 249.635
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For ts at fra forríge síde

SærSoco Hjemløs og aktiv:

Personaleomkostninger

Transport

Administration, andel

Kurser, konferencer og møder

Ensomhedsmillionen:

Personaleomkostninger

Eksterne konsulenter

Administration, andel

Kurser, konferencer og møder

Budgetterede projektomkostninger i alt

Julehjælp:

Gavekort

Ikke budgetterede projektomkostninger i alt

Direkte projekt udgifter i alt

47t.77s 249.169

269.s00

236.876

120.273

304.976

93t,625

s.777.980 2.339.912

74.000

74.000

74,000

5.851.980 2.339.912

2022 2021

320.725

26.096

28.668
96.286

r06.960

44.176

98.033

Note 4 - Personaleomkostninger

Lønninger

Pensioner

Socialeomkostninger

Refusioner

Heraf overført tilprojekter, note 2

3.893.962

6t6.710

80.486

-48.966

-931.968

3.695.208

561.379

86.677

-683.060

3.610.224 3.660.204
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2022 202t

Note 5 - Administrationsomkostninger
Abonnementer og kontingenter

Faglitteratur

Forsikringer

Gebyrer inkl. Danløn
Hjemmeside

Flusleje, Sundholm

Husleje, Aarhus

Vedligehold lokaler og alarm

IT-omkostninger inkl. hotline

Kontorartikler og tryksager

Kørselsgodtgørelse

Nyhedsbrev, renskrivning af materiale

Personaleomkostninger

Porto

Udlæg og omkostningsgodtgørelse til frivilli ge

Rejser, indland

Annoncer

Revision og regnskabsassistance

Småanskaffelser

Telefon

Konsulent og projekt ledelse

Trykning

Øvúge omkostninger

Heraf dækket af arv

Heraf overført til projekter, note 2

s9.400

s53

36.r0r

9.889

110.054

109.656

36.000

66,620

t32,5t2

55.2t7

s9.352

200.035

3t.t22
3s.666

32.754

27t.776

1.736

9t.t25
88.636

r7.8r5

t26.t68
7.721

3s.478

480

32.628

10.140

25.566

109.140

36.000

t4s,097

135.353

43.168

2.478

t79.909

29.67r

4.300

24.000

203.628

t2.078

80.250

264.556

15,925

207.5r5

s.40s

-514.502 -552.069

1.066.012 1.050.696
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2022 202r
Note 6 - Kurser, konferencer og møder

Møder og aktiviteter

Konferencer

Temadage

Kurser

Eksterne konsulenter

Julehjælp

Aktiviteter

Heraf overført til projektero note 2

Fleraf dækket af arv

Note 7 - Finansille udgifter

Renteudgifter

Note 8 - Andre tilgodehavender

Viderefbkturerede omkostninger

Forudbetalte omkostninger

Skattekontoen

Tilgodehavende, diverse

Note 9 - Likvide beholdninger

Kassebeholdning

Danske Bank, konto ru. 4001697

Danske Banko konto w.4777148354

Danske Bank, konto nr. 4180266127 (STORPOTE)

205,272

642

128.899

354,774

2s8,738

3.698.697

-4.078.963

100.659

25,228

r43.918

23r.t78
323.362

204.200

448.661

-1. r04.783

s68.0s9 372.423

4.902 36.639

4,902 36.639

16.354

22,647

42.421

18.060

280.786

1.619

39.001 342.886

5.8s0

42.558

6.3t7.757

3.035

4.791

28.s76

6.83s.8s6

3.055

6.369.200 6.872.278
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2022 2021

Note 10 - Hensat til projekter

llensat aru,jf. note I I

Hensat til ULFRI fta2020
Hensat til ULFRI fra202l
Hensat til ULFRI fra2022

Oplevelsesmi I lionerne

Hensat til Hjemløs Fortæller

Hensat til SærSoc

Hensat til Unge Crew (gaver)

Hensat til Bisidder

llensatte gaver fra private, primo

Hensatte gaver fra private, modtagne i året

Hensatte gaver fra private, anvendt i året

Hensat til fællespuljen, Next Stop Job

Hensat Tombola

Hensat til STORPOTE

Hensat Julehjælp

Note 11 - Hensat atv

Saldo primo

Modtaget i året

Anvendt i året:

Ingen

Hensat ultimo

224.555

8.924

-306

2.6t3.548

2t2.029

820.931

16.831

294.476

4t,240

233,r73

9.780

22.030

20.7t9

27.9t2

2,257.563

913

209.650

l.l 17.513

110.883

468.954

294,476

390,67s

224.555

8.745

22.030

16.919

2t,9t2
4.312.669 5.144,788

2.257.563

3ss.98s

t.ss7.s63

700.000

2.6t3.548 2.2s7.s63
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2022 202t

Note 12 - Mollemregning, Projekt Gadens Konger

Indtæqter:

Fondsmidler og gaver

Salg og gaver

Udgifter:

Design, redigering og tryk
ØvÅge udgifter

Resultat

Tilgodehavende hos hjemløse

Skyldig moms, Gadens Konger

Mellemregning, Projekt Gadens Konger i alt

Note 13 - Anden gæld

A-skat, AM-bidrag samt ATP

Feriepengeforpl i gti gel se

Feriepengeforpligtigelse, indefrosne

Feriepenge

Skattekontoen

Skyldig løn

Skyldig pension

Mellemregning SAND udvalg

-2.507

-2.507 610.191 6t2.698

I året

2t0.000
340.19r

270,000

342,698

-5.900

-2.927

201.618

273.892

207.stg
276.819

-8.827 475.510 484.337

6,320 134.681 128.36r

80.30r 72.921

2,069 1.896

s6.449 s7.336

r39,732

I 18.109

325

2.0r0

56.293

r0.510

249,022

2s0.398

t54.469

228,046

189.633

57,969

s76.00r 880.srs


